
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от19•12•2022 Ж 3166—па

О внесении изменений в схему
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
25.05.2016 Ж 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)>, ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 Ж 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области от 31.03.2016 Ж 3-37-19-п «Об утверждении порядка разработки и
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Сахалинской областю>, ст. 37
и ст. 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», ст. 1 Решения
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 Ж 702/42-12-4
«О Положении о размещении нестационарньих торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинскх, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск>, утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.2016
Ж 1535-па (далее- Схема), следующие изменения:

1.1. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пунктов 2-5, 9,
11, 18-27, 30-31, 39-41, 46-47, 52, 54, 57, 59-61, 64-67, 69-71, 76-82, 94-96, 98-99,
110-112, 114-115, 117, 120-122, 124-125, 130, 138, 290-293, 300, 310, 349-350,
352, 355, 364-367, 372, 374, 376-377, 400, 405-406, 420 раздела 1
«Существующие места размещения нестационарных торговых объектов, не
подлежащие переносу» Схемы слова «товары местных производителей»



2

заменить словами «продовольственные и прочие товары (в том числе
продукция местных товаропроизводителей)».

i .2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных

торговых объектов)) Схемы:
1.2.1. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пунктов 79, 151,

164 слова «товары местных производителей» заменить словами
<шродовольственные и прочие товары (в том числе продукция местных

товаропроизводителей)».
1.2.2. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пунктов

243-254 слова «продовольственные и прочие товары (в т.ч. продукция местных

производителей)» заменить словами «продовольственные и прочие товары (в
том числе продукция местных товаропроизводителей)».

1.2.3. В графе «Тип нестационарного торгового объекта» пунктов 255 и
256 слова «автокафе» заменить словами «торговый автофургон».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин


